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1. Kalendarz liturgiczny: poniedziałek: Święto św. Aposto-
łów Filipa i Jakuba, środa: Uroczystość św. Stanisława, Pa-
trona Polski.

2. Nabożeństwa: codziennie: Różaniec w miesiącu maju jest 
odmawiamy przez grupę modlitewną przed poranną Mszą 
Świętą, środa: Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy, piątek: nabożeństwo do św. Gemmy. W tym dniu 
rozpoczniemy Nowennę przed Uroczystością Zesłania Du-
cha Świętego. Zapraszamy codziennie w maju na Nabożeń-
stwa majowe o godz. 1730.

3. W środę z racji Uroczystości św. Stanisława – Patrona Pol-
ski, dodatkowa Msza Święta będzie o godz. 1000.

4. W czwartek po Mszy św. wieczornej zapraszamy na modli-
twy w intencji kobiet w stanie błogosławionym, o poczę-
cia oraz za rodziny.

5. Zwracamy się z prośbą o wstępowanie w szeregi naszego 
chóru „Soli Deo”. Próby odbywają się w poniedziałki.

6. W przyszłą niedzielę na Mszy św. o godz. 1000 dzieci z klas 
trzecich przystąpią do I Komunii Świętej. Prosimy osoby 
spoza rodzin dzieci, aby wybrały inną godzinę uczestnic-
twa we Mszy św. W sobotę zaś o godz. 800 dzieci przystąpią 
do sakramentu pokuty i pojednania.

7. Jest jeszcze kilka wolnych miejsc na  wyjazd do Włoch – 
szczegóły u księdza Rafała.

8. Dziękujemy za składane ofiary: na wkład własny do pro-
jektu termomodernizacji kościoła: składka zebrana przez 
Radę Parafialną wyniosła 11682,70 zł. Przez miesiąc kwie-
cień na  konto na  ten cel wpłynęło 4050 zł, w  kopertach 
przez kwiecień 810 zł. Razem kwota 16542,70 zł. Na ogrze-
wanie w  kwietniu z  drugiej niedzieli ze składki: 5380  zł 

i  w  kopertach 1320 zł, a  na  konto 200 zł, co razem dało 
6900 zł. Wpłaty elektroniczne na konto za kwiecień wy-
niosły: 2074,48 zł. Ofiary związane z pomocą dla Fundacji 
Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci wyniosły 3887,42  zł. 
Bardzo dziękujemy wszystkim Ofiarodawcom. Fundacja 
również dziękuje wszystkim, którzy hojnie wsparli to dzie-
ło. W wyniku przeprowadzenia drugiego konkursu została 
wybrana firma do wykonania dokumentacji technicznej do 
przeprowadzenia dalszych działań, związanych z  projek-
tem termomodernizacji i wyłonienia głównego wykonaw-
cy. Szczegóły na  stronie internetowej naszej parafii w  za-
kładce „Zamówienia publiczne”. 

9. Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 4, kl. VII i VIII 
za złożone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy 
teraz o to parafian z ul. Mikołajczyka 4, kl. IX i X. Bóg za-
płać. Dzisiaj składka przeznaczona na WSD w Rzeszowie, 
za tydzień na cele parafialne.

10. Zapraszamy na  spotkania: poniedziałek: Apostolstwo 
Pomocy Duszom Czyśćcowym, wtorek: LSO i Wspólno-
ta „Emaus”, piątek: czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji 
NSPJ po Mszy Świętej do godz. 1915, KSM., schola.

11. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, wzięcia gazetki 
parafialnej. W  „Niedzieli” artykuł o  I  Komunii Świętej, 
w „Gościu Niedzielnym” o Maryi, jako Matce dla Narodu, 
w gazetce ciekawy artykuł o Mszy św. Prymicyjnej. Można 
jeszcze nabyć dwumiesięcznik „Misyjne Drogi” w cenie 7 zł.

12. Do stanu małżeńskiego przygotowują się następujące oso-
by: Łukasz Magda i Sylwia Pietrucha (zap. II). Kto by wie-
dział o przeszkodach zachodzących między tymi osobami 
ma obowiązek powiadomić urząd parafialny.

13. Wszystkim Parafianom, Solenizantom i Gościom życzy-
my błogosławieństwa Bożego, opieki Matki Bożej, potrzeb-
nego zdrowia.

OgłOszenia Duszpasterskie
VI Niedziela Wielkanocna – 5 maja 2024

prymicja – pierwsza msza święta nOwegO kapłana
W czasie święceń kapłańskich dzieje się coś zupełnie wyjąt-

kowego. Katedra jest swoistą Górą Tabor, na  której dokonuje 
się przemienienie. Oto do katedry wchodzi diakon (wprawdzie 
po pierwszych święceniach), a wychodzi ktoś zupełnie inny – 
kapłan, który może sprawować sakramenty święte.

Po  uroczystościach związanych z  przyjęciem sakramentu 
święceń każdy neoprezbiter (tak nazywa się nowo wyświę-
conego kapłana) otrzymuje urlop od swojego przełożonego, 
którym nie jest już rektor seminarium, bo ono się zakończyło, 
lecz biskup, któremu się ślubowało. Ten czas jest wyjątkowy, 
gdyż młody ksiądz przygotowuje się do sprawowania swojej 
pierwszej Mszy świętej, którą od początku do końca odprawia. 

Tę Prymicję celebruje się w  swojej rodzinnej parafii, pośród 
wiernych, wśród których się żyło i  wzrastało. To wyjątkowe 
wydarzenie także w  życiu parafii, zarówno dla wiernych, jak 
i  duchownych – ksiądz proboszcz ma wielką radość z  faktu, 
że z jego wspólnoty parafialnej Pan Bóg powołał kogoś do służ-
by w swojej winnicy.

W tradycji polskiej, neoprezbiter przed Mszą św. prosi swo-
ich rodziców o błogosławieństwo. Tą prośbą nawiązuje się do 
błogosławieństwa narzeczonych, którzy mają przyjąć sakra-
ment małżeństwa. W katalogu sakramentów, którego uczymy 
się do I Komunii Świętej, mówimy: małżeństwo lub kapłań-
stwo, bo trzeba wybrać „albo, albo”, ale wybierając kapłaństwo, 
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Niedziela: 05.05
7.00 1) + Adam Ciupak – greg.
8.30 1) O Boże błogosł. i potrzebne łaski dla sióstr i braci 

z Róży VIII pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
11.30 1) + Edward
12.45 1) + Maria Cieśla – od Ewy i Jana Kiełbasa
18.00 1) + Tadeusz Akwarski – od rodzin Witalców 

i Winiarskich
Poniedziałek: 06.05
6.30 1) + Adam Ciupak – greg.
 2) + Tadeusz Akwarski – od rodziny Kucharskich z Niska
18.00 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
 2) + Maria Cieśla – od Moniki i Jacka Szczepanik
Wtorek: 07.05
6.30 1) + Adam Ciupak – greg.
 2) + Tadeusz Akwarski – od Bronisławy z Zarzecza
18.00 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
 2) + Maria Cieśla – od Katarzyny i Grzegorza 

Szczepanik
Środa: 08.05
6.30 1) + Adam Ciupak – greg.
 2) + Tadeusz Akwarski – od Barbary i Grzegorza 

z Zarzecza
 3) + Stanisław Bandrowski
10.00 1) + Barbara Studzińska
18.00 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
 2) + Zofia Nycz – od córki Magdaleny z rodziną

Czwartek: 09.05
6.30 1) + Adam Ciupak – greg.
 2) + Tadeusz Akwarski – od Alicji i Jolanty Skiba 

z rodziną
 3) + Stefan Kramarski
18.00 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
 2) + Mieczysław Janicki – od koleżanek z pracy
Piątek: 10.05
6.30 1) + Adam Ciupak – greg.
 2) + Tadeusz Akwarski – od Anny i Bronisława Wiech
 3) + Zofia Nycz – od wnuków: Kacpra, Klaudii, 

Dominika i Zuzanny
18.00 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
 2) + Tadeusz Balawajder – od córki z dziećmi
Sobota: 11.05
6.30 1) + Adam Ciupak – greg.
 2) + Tadeusz Akwarski – od sąsiadów z bloku 

z ul. Mikołajczyka 11
 3) + Zbigniewa Głuszczyk – od Janka Fury z rodziną
 4) + Zofia Nycz – od Mariana Żurada z rodziną
18.00 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
Niedziela: 12.05
7.00 1) + Adam Ciupak – greg.
8.30 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) I Komunia Święta
11.30 1) + Kazimierz Siembrzuch w 4 rocznicę śmierci
12.45 1) + Zbigniewa Głuszczyk – od mamy
 2) + Krystian Sudoł w 3 rocznicę śmierci
18.00 1) + Tadeusz Akwarski – od sąsiadów z bloku 

z ul. Mikołajczyka 11

intencje mszalne
5.05 – 12.05.2024 r.

także prosi się rodziców, bądź rodzica, o ten dar rodzicielskiego 
błogosławieństwa na drogę, drogę pójścia za Panem, drogę pro-
wadzenia wiernych do Boga. Po błogosławieństwie w zwyczaju 
jest, że kapłan ubrany w szaty liturgiczne wyrusza w procesji, 
z plebanii do kościoła by celebrować Eucharystię. Neoprezbiter 
najczęściej idzie w  tzw. wieńcu wykonanym z  liści, który jest 
niesiony przez dziewice ubrane w białe suknie. To symbol czy-
stości i niewinności oraz całkowitego oddania się Bogu na służ-
bę przez tego, który idzie we wnętrzu wieńca.

Wszyscy wchodzą do kościoła i  rozpoczyna się uroczysta 
Msza św.. Po  pozdrowieniu kapłan zapowiada intencję Mszy 
Świętej. Prawie zawsze jest to intencja dziękczynna Panu Bogu 
za dar kapłaństwa, ale i błagalna za rodziców, rodzeństwo, naj-
bliższych. Eucharystia z  natury swojej jest dziękczynieniem, 
dlatego też intencja ta jest jak najbardziej uzasadniona. Na-
stępnie ksiądz proboszcz wita swojego parafianina – kapłana 
w świątyni, która jest jego rodzinnym domem Bożym. To szcze-
gólny moment. Wielu kapłanów wywodzi się z szeregów mini-
stranckich, tak więc ksiądz, który dotąd posługiwał przy ołtarzu 
kapłanowi, teraz przy nim stoi i sam odprawia świętą Liturgię. 
Kazanie zwykle wygłasza kapłan związany z neoprezbiterem lub 
poproszony o to przez niego. Często ukazuje w nim osobę i dro-
gę do kapłaństwa młodego księdza.

Po kazaniu następuje ofiarowanie darów, prefacja i moment 
zupełnie wyjątkowy PRZEISTOCZENIE. Słowa Jezusa z ostat-
niej wieczerzy: to jest Ciało moje, to jest Krew moja. Niesamowi-
te, wyjątkowe uczucie, jedyne takie. Słowa, które wypowiadam, 
a które Jezus pozwala mi wypowiedzieć wobec zgromadzonego 
ludu Bożego. Dalej trwa Liturgia, Komunia święta i po modli-
twie po Komunii życzenia. Życzenia od kapłanów, grup para-
fialnych i najbliższych.

Na  koniec Eucharystii neoprezbiter udziela błogosławień-
stwa prymicyjnego. Na  głowy zebranych nakłada ręce. Każdy 
po  błogosławieństwie prymicyjnym otrzymuje pamiątkowy 
obrazek prymicyjny. Na  takim obrazku znajdują się: hasło 
szczególnie ważne dla neoprezbitera, niejako określające jego 
kapłaństwo (to zazwyczaj cytat zaczerpnięty z Pisma Świętego 
lub pism któregoś ze świętych), imię i nazwisko księdza, data 
i miejsce święceń, data Mszy św. prymicyjnej. Nie brakuje też 
podziękowań dla członków rodziny czy przyjaciół.

Po zakończeniu Prymicji jest czas na wspólne świętowanie. 
Trzeba się radować i  cieszyć, że Pan Bóg dał człowiekowi tak 
wielki dar, tak piękne i wyjątkowe powołanie, taką cudowną ła-
skę – kapłaństwo!
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